

# OGIEŃ STRAWIŁ TRZY MILIONY



**Na 3 miliony złotych oszacowano straty, jakie spowodował pożar zakładu zajmującego się obróbką drewna w Grabowie nad Prosną.**  
**Ogień pojawił się w nocy z 8 na 9 stycznia. Palącą się halę produkcyjną zauważył jeden z mieszkańców Grabowa. Z żywiołem walczyło 11 zastępów straży pożarnej, łącznie 46 strażaków. Ich działania trwały ponad 5 godzin.**  
 Ogień to okropny żywioł, trawi wszystko, co spotyka na swojej drodze. Czasami cały dorobek życia...

- Informacja o pożarze hali produkcyjnej na terenie dawnego tartaku w Grabowie dotarła do nas o godz. 4.30. Osoba zgłaszająca zauważyła, że pali się hala - mówi Patryk Moś, rzecznik PSP w Ostrzeszowie.  
 Dyżurny straży natychmiast skierował do Grabowa zastępy z JRG Ostrzeszów, a także z gminy Grabów i gmin sąsiednich.  
 Ogień rozprzestrzenił się bardzo szybko.  
 - Kiedy strażacy dojechali na miejsce, ogniem objęta była już cała hala

o wymiarach 40x15 metrów. Istniało również zagrożenie dla sąsiednich budynków, dlatego przed dojazdem kolejnych jednostek priorytetowym zadaniem była ich obrona. W pobliżu ściany płonącego obiektu znajdowało się składowisko kilkunastu butli z gazem propan-butan. Po schłodzeniu butli udało się je przetransportować w bezpieczne miejsce - dodaje Moś.  
 Z każdą minutą coraz więcej strażaków walczyło z pożarem - dzięki temu największy ogień udało się opanować

po niespełna godzinie od przyjęcia zgłoszenia.  
 Dalsze działania polegały na przeszukiwaniu pomieszczeń i dogaszaniu kolejnych zarzewi. Na końcu strażacy przystąpili do rozbiórki elementów konstrukcji budynku, które mogły ulec zawaleniu. Ze względu na prowadzoną akcję, trzeba było na kilka godzin wyłączyć z ruchu część drogi wojewódzkiej 449 - policja wyznaczyła objazdy. W kulminacyjnym momencie w gaszeniu pożaru udział brało 11 strażackich zastępów.

ów, liczących 46 strażaków. Do walki z żywiołem przyłączył się również jeden zastęp z JRG Kępno.  
 Wszystkie działania strażaków trwały 5 godzin i 9 minut. Szacowane straty sięgają 3 milionów złotych, mogły być jednak o wiele większe - strażacy uratowali mienie o wartości 7 milionów!  
 Na szczęście, nikomu nic się nie stało. Gdy pojawił się ogień, nikt z pracowników nie znajdował się na hali - zakład nie pracuje w nocy.  
 Przyczyna pożaru na razie nie jest znana, policja prowadzi postępowanie. Konieczna będzie opinia biegłego z zakresu pożarnictwa.

### To niejedyny pożar

Dzień wcześniej palił się zakład produkcyjny palet w Muchach... Do zdarzenia zadysponowano 9 zastępów straży pożarnej.  
 - Pożarem objęta była przyzakładowa kotłownia. Ogień udało się stłumić w zarodku, dzięki szybkiemu przybyciu na miejsce zastępu z OSP Głuszyna oraz świadomej reakcji pracowników, którzy przy użyciu gaśnic starali się powstrzymać jego rozprzestrzenianie się.  
 Działania trwały godzinę i 40 minut. **Straty oszacowano na tysiąc złotych, a uratowane mienie na około milion** - informuje Patryk Moś.

A. Ławicka



## Skuterem w sarnę

Jadąca skuterem 65-letnia mieszkanka Kotłowa uderzyła w sarnę, która nagle wybiegła na drogę. Kobieta odniosła obrażenia, przewieziono ją do ostrzeszowskiego szpitala. Do zdarzenia doszło pod wieczór, 13 stycznia, w Kotłowie.

## Kolizja na Borku



11 stycznia na pl. Borek w Ostrzeszowie kierujący oplem corsą (18-letni mieszkaniec Mąkoszyc), wyjeżdżając z parkingu, nie ustąpił pierwszeństwa i doprowadził do zderzenia z oplem vectrą, którym kierował 52-letni mieszkaniec Rogaszyc.  
 Sprawcy zatrzymano prawo jazdy.

## Potrójna stłuczka



11 stycznia na krajowej „11” w pobliżu osiedla Piaستów w Ostrzeszowie zderzyły się trzy samochody.  
 45-letni mieszkaniec Szamotuł, kierujący samochodem marki Scania, nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go renault premium z naczepą i najechał na jego tył.

Następnie, kierowca renault (53-letni mieszkaniec Czestochowy), który również nie uważał podczas jazdy, uderzył w poprzedzającego go renault

megane, za kierownicą którego siedział 45-letni mieszkaniec Kluczborka. Sprawców ukarano mandatami.

## POLICJA 997

### Uderzył w zaparkowaną ciężarówkę

Późnym wieczorem, 8 stycznia, na ul. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie kierujący renault premium (49-letni mieszkaniec Gostynina), wykonując manewr omijania uderzył w zaparkowany samochód marki Scania, w którym znajdował się obywatel Niemiec. Sprawcę ukarano mandatem.

### Uciekał przed policją

Uciekał przed policją, bo nie miał prawa jazdy - mowa o 22-letnim kierowcy citroena, który 14 stycznia na ul. Sikorskiego w Kobylej Górze zlekceważył funkcjonariuszy i nie zatrzymał się do kontroli.  
 Mieszkaniec Rojowa został zatrzymany po krótkim pościgu.

### Stracili „prawko” za prędkość

24-letni mieszkaniec Grabowa stracił prawo jazdy za zbyt szybką jazdę w terenie zabudowanym. Mężczyzna, jadąc przez Pałaty seatem ibizą, przekroczył dopuszczalną prędkość o 62km/h. Do zdarzenia doszło 10 stycznia.

12 stycznia w Starej Kuźnicy 35-letni mieszkaniec Kalisza, kierując ką, jechał w terenie zabudowanym z prędkością 101km/h.

Dwa dni później (14 stycznia) w Turzu, kierujący subaru (33-letni mieszkaniec Kluczborka) pędził z prędkością 112km/h.

### Znów narkotyki

12 stycznia w Czerminie policjanci zatrzymali do kontroli dwóch, jadących audi, mieszkańców Kępna, którzy mieli przy sobie narkotyki.

33-letni kierowca odpowie przed sądem za posiadanie 15 gramów marihuany oraz 5 gramów amfetaminy. Jego pasażer - również 33-latek, miał przy sobie 0,45 gramów marihuany i trochę mniej, bo 0,36 gramów, amfetaminy.

Mężczyźni zostali zatrzymani w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora.



## Zajechali drogę

fot. KPP Ostrzeszów

W środę - 10 stycznia, w Bierzowie 23-letni mieszkaniec Sycowa, skręcając do posesji dostawczym renault zajechał drogę samochodowi marki Seat, którego kierowca (52-letni mieszkaniec Myślniewa) wykonywał w tym czasie manewr wyprzedzania.

Kilka godzin później doszło do podobnego zdarzenia w Kaliskowicach Kaliskich. Kierujący vw caddy (35-letni mieszkaniec Grabowa n. Prosną) nie upewnił się co do możliwości wykonania bezpiecznego manewru skrętu w lewo, w wyniku czego zajechał drogę samochodowi marki Renault Scenic, którym kierował 47-letni mieszkaniec Biskupic Zabarycznych.

Przychodnia **PROSMED**  
 Grabów nad Prosną, ul. Wodna 2A

**GABINET PRYWATNY dermatolog**  
 lek. med. Karolina Rajkowska  
 Rejestracja i informacja w godz: 10:00 - 16:00  
 więcej na [www.prosmed.com.pl](http://www.prosmed.com.pl)  
 tel. 62 594 17 60

## Zaskoczyły Cię nowe przepisy? Czy pamiętasz o obowiązku prowadzenia i wysyłania w formie elektronicznej deklaracji VAT i plików JPK-VAT od 1.01.2018r.?

- Służymy pomocą, oferując kompleksową obsługę księgową oraz prawną w zakresie:**
- prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych ksiąg przychodów i rozchodów;
  - ewidencji przychodów i VAT-u;
  - obsługi kadrowo-płacowej;
  - obsługi prawnej przedsiębiorstw i wdrożenia przepisów o ochronie danych osobowych.

**Nasze doświadczenie i profesjonalizm gwarantują sukces Twojej firmy!**

**Biuro Rachunkowe „ABIX” Andrzej Boruta, ul. T. Kościuszki 19 B, 63-500 Ostrzeszów  
 tel. 606 815 072 lub 62 594 12 61**